
Zarządzenie nr 35/7/2015

Prezydenta Miasta Lublin

z dnia 13 lipca 2015 r.

zmieniające  zarządzenie  nr  184/2007  z  dnia  12  kwietnia  2007  r.  w  sprawie
określenia  zasad  użytkowania  oprogramowania  na  stacjach  roboczych
w Urzędzie Miasta Lublin

Na  podstawie  art.  33  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie
gminnym  (Dz.  U.  z  2013  r.,  poz.  594  z  późn.  zm.)  oraz  §  22  ust  1  Regulaminu
Organizacyjnego  Urzędu  Miasta  Lublin  stanowiącego  załącznik  do  zarządzenia  nr
100/2011  Prezydenta  Miasta  Lublin  z  dnia  24  lutego  2011  r.  w  sprawie  nadania
Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Miasta  Lublin  z  późn.  zm. zarządzam,  co 
następuje:

§ 1

W Regulaminie użytkowania oprogramowania na stacjach roboczych w Urzędzie 
Miasta Lublin stanowiącym załącznik do zarządzenia nr  184/2007 Prezydenta Miasta 
Lublin  z  dnia  12  kwietnia  2007  r. w  sprawie  określenia  zasad  użytkowania
oprogramowania  na  stacjach  roboczych  w  Urzędzie  Miasta  Lublin wprowadzam 
następujące zmiany:

1) uchyla się § 2;
2) w § 3  w ust. 4:
  a)   pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

    „1) samodzielnego  instalowania  na  stacji  roboczej  oprogramowania  - 
         instalacji  oprogramowania  dokonuje  wyłącznie  uprawniony  pracownik 
         Wydziału  IT,  oprogramowanie  przeznaczone  do  instalacji  podlega 
         weryfikacji przez Wydział IT;”,

      b)  pkt 5 otrzymuje brzmienie:
   „5) użytkowania oprogramowania innego niż zainstalowane na stacji roboczej 
        przez pracownika IT, a w szczególności programów deszyfrujących hasła, 
        skanujących infrastrukturę, łamiących zabezpieczenia oprogramowania;”;

   3)  § 4  otrzymuje brzmienie:
„§ 4

1. Dostęp do Internetu dla stacji roboczych i terminali służbowych dozwolony 
    jest tylko z wykorzystaniem metod i łącz autoryzowanych przez Wydział IT.
2. Zabrania się:
    1) stosowania  innych  metod  dostępu  do  Internetu  dla  stacji  roboczych 
        i terminali  służbowych,  a  w  szczególności  instalowania  modemów, 
        kreowania kanałów dostępu przez telefony komórkowe lub łącza radiowe - 
        nie  dotyczy  to  autoryzowanego  przez  Wydział  IT  sprzętu  służbowego 
        użytkowanego poza lokalizacjami Urzędu Miasta Lublin;
    2) podłączania do sieci urządzeń prywatnych;
    3) skanowania lub podsłuchiwania ruchu sieciowego;

Numer dokumentu Mdok: 364951/05/2015 Strona 1 z 2



    4) przeglądania  stron  WWW  potencjalnie  niebezpiecznych,  zawierających 
        treści  pornograficzne,  erotyczne  oraz  inne  powszechnie  uznawane  za 
        szkodliwe społecznie.
3. Wydział  IT  monitoruje  i  składuje  logi  ruchu  internetowego  w tym  adresy 
    odwiedzanych stron WWW.”;

 4) w § 5:
        a) w  ust. 1:
          -  pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

     „1) pracownicy  Wydziału  IT  –  Referatu  ds.  serwisu  sprzętu 
          i oprogramowania;”,

          -  pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
     „4) pracownicy firm zewnętrznych — w obecności pracownika Referatu ds. 
          serwisu  sprzętu  i  oprogramowania  oraz  użytkownika,  w  zakresie 
          określonym w umowach.”,

        b)  uchyla się ust. 4;
        c)  ust. 5 otrzymuje brzmienie:

     „5. Oprogramowanie  stacji  roboczej,  a  także  jej  konfiguracja  sprzętowa 
          i programowa są na bieżąco monitorowane w zakresie:  
          1) aktualnej konfiguracji sprzętowej i programowej; 
          2) numerów  seryjnych  zainstalowanych  urządzeń  i  elementów 
              sprzętowych; 
          3) numerów licencji zainstalowanych programów; 
          4) rodzajów przetwarzanych i przechowywanych plików; 
          5) wykorzystania sprzętowych i programowych zasobów; 
          6) wykorzystania zasobów sieciowych Urzędu; 
          7) odwiedzanych stronach WWW; 
          8) wszelkich zamian konfiguracji sprzętowej i programowej.”;

        d)  ust. 6 otrzymuje brzmienie:
     „6. Czynności  związane  z  zarządzaniem  indywidualnymi  kontami 
          użytkowników wykonują pracownicy Wydziału IT – Referatu ds. serwisu 
          sprzętu i oprogramowania.”;

        e) po ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu:
     „9. W  przypadku,  gdy do wykonywania  czynności  służbowych użytkownik 
          potrzebuje oprogramowanie niestandardowe, wnioskuje o jego instalację 
          do  Wydziału  IT.  Każdorazowo  w  Wydziale  IT  dokonywana  jest 
          weryfikacja oprogramowania w zakresach:  legalności,  bezpieczeństwa, 
          możliwości  technicznych,  oraz  zasadności,  a  o  wyniku  weryfikacji 
          informowany jest użytkownik.”.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Prezydent Miasta Lublin

(-) Krzysztof Żuk
Rozdzielnik:

1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.
2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu, intranet.

Zarządzenie nr 35/7/2015 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 13 lipca 2015 r.
zmieniające zarządzenie nr 184/2007 z dnia 12 kwietnia 2007 r. w sprawie określenia zasad użytkowania

oprogramowania na stacjach roboczych w Urzędzie Miasta Lublin
Numer dokumentu Mdok: 364951/05/2015 Strona 2 z 2


